
 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA N. 10/2015 del 30 giugno 2015  

 
Il giorno martedì 30 giugno 2015, alle ore 16,30, presso la sede amministrativa di Via dei Cornaggia, 33, 
convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono riuniti per deliberare sulle proposte 

iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 

Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri   

Alla seduta odierna risultano presenti: 
 

Primo Mauri     Presidente 
Simona Regondi   Consigliere 

Celesta Spotti    Consigliere 
 

Componenti presenti: 3  

Componenti assenti: 1 
 

 

DELIBERAZIONE N. 62 Avvio procedura di selezione pubblica per consulente housing 
progetto "#Oltreiperimetri: generare capitale sociale nel Rhodense" 

 

 

Il Direttore relaziona al CdA ricordando che nel 2014 Sercop ha presentato, nell’ambito del bando "Welfare in 

azione - anno 2014", il progetto “#Oltreiperimetri: generare capitale sociale nel Rhodense”. Al termine dell’iter 
valutativo, iniziato già nel maggio 2014 con la call for ideas, tale progetto è stato selezionato da Fondazione 

Cariplo, ottenendo un finanziamento di €1.800.000,00, regolarmente rilevato dal Piano Programma 2015. 
In particolare, per poter sviluppare e dare massima attuabilità all’azione N. 3 “smart house” del suddetto 

progetto, si rende necessaria la consulenza di un professionista con comprovata esperienza nell’esercizio della 

professione di architetto con particolare riferimento agli aspetti amministrativi e normativi connessi alle 
caratteristiche degli immobili, nonché nella gestione di patrimoni immobiliari, sia in termini di manutenzione 

degli stabili che rispetto alle problematiche gestionali e amministrative. 
Il Direttore precisa infatti che l’azione smart house non si riduce alla classica attività di messa a disposizione 

di immobili di proprietà pubblica per una rete d’offerta territoriale di housing temporaneo, gestibile anche da 
un ufficio amministrativo. Si vorrebbe invece coinvolgere il patrimonio immobiliare privato, incoraggiando i 

proprietari a mettere sul mercato il proprio immobile sfitto salvaguardandolo dal deterioramento, nonché 

creare un sistema facile e semplificato (“smart”) di accesso all’abitare per le categorie di utenti normalmente 
escluse dall'offerta pubblica o dal mercato. 

Il Direttore ricorda che il suddetto finanziamento di €1.800.000,00 è stato regolarmente rilevato dal Piano 
Programma 2015. 
  

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 Sentita la relazione del Direttore; 

 Fatte proprie le motivazioni di cui in premessa; 

 Vista la bozza di avviso di selezione pubblica, conforme al regolamento consortile di organizzazione 

nella parte relativa alle modalità di ricerca e selezione;  

 Visto il Piano Programma 2015; 

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;   

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare l’avviso di selezione pubblica per la posizione in oggetto;  

2. Di dare mandato al Direttore perché provveda agli adempimenti necessari all’avvio delle procedure 
di selezione in oggetto;  

3. Di dare atto che gli oneri connessi al suddetto incarico sono interamente coperti dal finanziamento 

di Fondazione Cariplo per il Progetto “#Oltreiperimetri”; 



4. Di individuare, quali componenti della commissione di selezione che affiancheranno il Direttore con 
funzioni di Presidente, come previsto all’art. 6 Regolamento di organizzazione, i seguenti membri: 

Federica Rivolta (esperta), Laura Alessandri (esperta), Laura Raimondi (segretaria di commissione). 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

__________________________________________________________________ 

ALLEGATI 
 

1. bozza di avviso di selezione pubblica 


